АЗОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

28.10.2010                                             № 65

О внесении изменений в решение

Азовской городской Думы от 28.06.2007 № 174

В целях повышения эффективности использования муниципального имущества, закрепленного в хозяйственном ведении муниципальных унитарных предприятий и обеспечения поступления в бюджет города части прибыли муниципальных унитарных предприятий, в соответствии со статьей 295 Гражданского кодекса Российской Федерации, статьей 17 Федерального закона  «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях» от 14 ноября 2002 № 161-ФЗ, статьей 55 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 6 октября 2003 № 131-ФЗ,
Азовская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести изменение в решение Азовской городской Думы от 28.06.2007 № 174 «Об установлении размера и сроков перечисления части прибыли муниципальных унитарных предприятий» дополнив абзацем следующего содержания:

«За нарушение сроков внесения части прибыли, остающейся в распоряжении предприятия после уплаты налогов и иных обязательных платежей, подлежащей перечислению в бюджет г. Азова, применяются финансовые санкции в виде взыскания пени.

Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения обязанности по уплате платежей в размере 1/300 действующей в это время ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации от назначенной суммы платежа. Пеня перечисляется в городской бюджет одновременно с перечислением части прибыли, остающейся в распоряжении предприятия после уплаты налогов и иных обязательных платежей, подлежащей перечислению в бюджет г. Азова.».
2. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования.

Мэр города                                                                                 С.Л. Бездольный

Верно

Заместитель председателя

Азовской городской Думы

Ю.П. Голованев
Решение вносит:

- мэр города